
16/12/2021 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=978020&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00536/2021 
 

Às 12:52 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00536/2021, referente ao
Processo nº 0029133030202035, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: CUTTER: 6 LITROS, EM AÇO INOX, TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO, COPO EM AÇO DE
INOX, LAMINAS DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, PÉS DE BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO; POTÊNCIA NOMINAL 1/
2 CV - 360 W; POTÊNCIA 600 W; PROFUNDIDADE DO RESERVATÓRIO 250 MM; TENSÃO (BIVOLT) 127/220 V;
FREQUÊNCIA 60 HZ; ROTAÇÃO 1750 RPM; CONSUMO 0,6 KW/H; ALTURA 780MM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12
MESES.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 321 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 675.512,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 675.512,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:51:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 675.512,4000

Item: 4
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: CUTTER: 6 LITROS, EM AÇO INOX, TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO, COPO EM AÇO DE
INOX, LAMINAS DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, PÉS DE BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO; POTÊNCIA NOMINAL 1/
2 CV - 360 W; POTÊNCIA 600 W; PROFUNDIDADE DO RESERVATÓRIO 250 MM; TENSÃO (BIVOLT) 127/220 V;
FREQUÊNCIA 60 HZ; ROTAÇÃO 1750 RPM; CONSUMO 0,6 KW/H; ALTURA 780MM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12
MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 225.170,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
352.476,4000 , com valor negociado a R$ 225.170,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.917.693/0001-47, Melhor lance: R$ 352.476,4000, Valor
Negociado: R$ 225.170,8000



16/12/2021 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=978020&acao=A&tipo=t 2/5

Item: 5
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIDO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ALIMENTAÇÃO A
GÁS GLP; COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; QUEIMADOR EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS; GRELHA EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; COM FORNO AUTOLIMPANTE; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL; PORTA DO FORNO EM VIDRO PANORÂMICO; ACENDIMENTO MANUAL. FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90.216,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
12:30:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 15 serão FRACASSADOS, uma
vez que todas as propostas foram recusadas.

Item: 6
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIDO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ALIMENTAÇÃO A
GÁS GLP; COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; QUEIMADOR EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS; GRELHA EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; COM FORNO AUTOLIMPANTE; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL; PORTA DO FORNO EM VIDRO PANORÂMICO; ACENDIMENTO MANUAL. FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.602,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
12:47:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 06 e 16 restaram FRACASSADOS, por
não haver proposta adequada as regras do edital.

Item: 7
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIDO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ALIMENTAÇÃO A
GÁS GLP; COM 06 (SEIS) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; QUEIMADOR EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE, MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS; GRELHA EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; COM FORNO AUTOLIMPANTE; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL; PORTA DO FORNO EM VIDRO PANORÂMICO; ACENDIMENTO MANUAL. FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 118 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 397.778,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:05:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: DECLARO os itens 07 e 08 FRACASSADOS,
tendo em vista que todas as propostas foram recusadas

Item: 8
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIDO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ALIMENTAÇÃO A



16/12/2021 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=978020&acao=A&tipo=t 3/5

GÁS GLP; COM 06 (SEIS) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; QUEIMADOR EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE, MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS; GRELHA EM FERRO
FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; COM FORNO AUTOLIMPANTE; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL; PORTA DO FORNO EM VIDRO PANORÂMICO; ACENDIMENTO MANUAL. FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131.469,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:05:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: DECLARO os itens 07 e 08 FRACASSADOS,
tendo em vista que todas as propostas foram recusadas

Item: 9
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS: CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS; DISPLAY DIGITAL;
PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; COR PRETO; PRATO GIRATÓRIO; DESCONGELAMENTO DE PRATOS PRONTOS;
NÍVEIS DE POTÊNCIA: 03; TIMER; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO: 110V, POTÊNCIA MÍNIMA:
800W; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ³A´DE CONSUMO COM SELO DA PROCEL. MANUAL EM PORTUGUÊS. -
GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 164.914,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 145.000,0000 , com
valor negociado a R$ 144.998,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 145.000,0000, Valor Negociado: R$
144.998,4000

Item: 10
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS: CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS; DISPLAY DIGITAL;
PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; COR PRETO; PRATO GIRATÓRIO; DESCONGELAMENTO DE PRATOS PRONTOS;
NÍVEIS DE POTÊNCIA: 03; TIMER; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO: 110V, POTÊNCIA MÍNIMA:
800W; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ³A´DE CONSUMO COM SELO DA PROCEL. MANUAL EM PORTUGUÊS. -
GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 9)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.112,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.112,5900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 54.112,5900

Item: 11
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FORNO TURBO ELÉTRICO: 5 ESTEIRAS, TRIFÁSICO, CONTROLE DIGITAL
MULTIFUNÇÕES, PORTA SUPER-RESISTENTE, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESCOVADO COM
SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO NA MAÇANETA E DOBRADIÇAS, FRENTE (MOLDURA) EM AÇO INOX



16/12/2021 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=978020&acao=A&tipo=t 4/5

ESCOVADO, SISTEMA TURBO, COM HÉLICE ESPECIALMENTE PROJETADA FAZENDO COM QUE O AR CIRCULE
UNIFORMEMENTE POR TODO O INTERIOR DO FORNO, ASSANDO COM MAIOR PERFEIÇÃO E SEM NECESSIDADE DE
VIRAR ESTEIRAS, CAVALETE EM AÇO CARBONO SAE1020 REFORÇADO, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ
ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, LATERAIS, PAINÉIS E COSTAS EM AÇO SAE1020 REFORÇADO COM
ACABAMENTO EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, SISTEMA DE VAPOR CONTROLADO POR
VÁLVULA SOLENÓIDE, SUPORTE PARA ESTEIRAS 580X680MM EM AÇO SAE1020 REFORÇADO, CÂMARA INTERNA EM
AÇO SAE1020 REFORÇADO, ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA. MODELO FCDET5, MARCA VENÂNCIO OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 162 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 962.766,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 943.510,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 943.510,6800

Item: 12
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FORNO TURBO ELÉTRICO: 5 ESTEIRAS, TRIFÁSICO, CONTROLE DIGITAL
MULTIFUNÇÕES, PORTA SUPER-RESISTENTE, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESCOVADO COM
SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO NA MAÇANETA E DOBRADIÇAS, FRENTE (MOLDURA) EM AÇO INOX
ESCOVADO, SISTEMA TURBO, COM HÉLICE ESPECIALMENTE PROJETADA FAZENDO COM QUE O AR CIRCULE
UNIFORMEMENTE POR TODO O INTERIOR DO FORNO, ASSANDO COM MAIOR PERFEIÇÃO E SEM NECESSIDADE DE
VIRAR ESTEIRAS, CAVALETE EM AÇO CARBONO SAE1020 REFORÇADO, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ
ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, LATERAIS, PAINÉIS E COSTAS EM AÇO SAE1020 REFORÇADO COM
ACABAMENTO EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, SISTEMA DE VAPOR CONTROLADO POR
VÁLVULA SOLENÓIDE, SUPORTE PARA ESTEIRAS 580X680MM EM AÇO SAE1020 REFORÇADO, CÂMARA INTERNA EM
AÇO SAE1020 REFORÇADO, ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA. MODELO FCDET5, MARCA VENÂNCIO OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 11)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 314.979,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 314.979,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 314.979,0000

Item: 13
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FREEZER VERTICAL (LINHA BRANCA): TIPO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE BRUTA
TOTAL DE NO MÍNIMO 276 LITROS, COM 1 PORTA, SISTEMA DE DEGELO AUTOMÁTICO, COM NO MÍNIMO 6 CESTOS
(GAVETAS) DELIZANTES E REMOVÍVEIS. DEVERÁ POSSUIR FAIXA DE EFICIÊNCIA ENÉRGICA “A” (ETIQUETA
NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE). VOLTAGEM: 110V. SERÁ ACEITO BIVOLT.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 895.555,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 755.000,0000 , com
valor negociado a R$ 754.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 755.000,0000, Valor Negociado: R$
754.999,9200



16/12/2021 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=978020&acao=A&tipo=t 5/5

Item: 14
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FREEZER VERTICAL (LINHA BRANCA): TIPO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE BRUTA
TOTAL DE NO MÍNIMO 276 LITROS, COM 1 PORTA, SISTEMA DE DEGELO AUTOMÁTICO, COM NO MÍNIMO 6 CESTOS
(GAVETAS) DELIZANTES E REMOVÍVEIS. DEVERÁ POSSUIR FAIXA DE EFICIÊNCIA ENÉRGICA “A” (ETIQUETA
NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE). VOLTAGEM: 110V. SERÁ ACEITO BIVOLT.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 13)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 294.372,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 294.372,3900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:52:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 294.372,3900

Item: 15
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: REFRESQUEIRA: de bebidas com alta densidade como suco natural de fruta, suco em
polpa e iogurtes, com capacidade de 40 litros (20 Litros - 2 cubas em policarbonato transparente); painéis laterais
fabricados em aço inoxidável que garantem a sua durabilidade; compressor hermético de elevada capacidade
frigorífica; sistema de agitação: pás giratórias; sistema de travamento da cuba em três pontos que garante
estabilidade; sistema de refrigeração: placa fria plana (exclusiva tecnologia); bico de silicone grau alimentício de alta
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 357 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 684.797,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/11/2021
12:30:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 15 serão FRACASSADOS, uma
vez que todas as propostas foram recusadas.

Item: 16
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: REFRESQUEIRA: de bebidas com alta densidade como suco natural de fruta, suco em
polpa e iogurtes, com capacidade de 40 litros (20 Litros - 2 cubas em policarbonato transparente); painéis laterais
fabricados em aço inoxidável que garantem a sua durabilidade; compressor hermético de elevada capacidade
frigorífica; sistema de agitação: pás giratórias; sistema de travamento da cuba em três pontos que garante
estabilidade; sistema de refrigeração: placa fria plana (exclusiva tecnologia); bico de silicone grau alimentício de alta
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 15)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 119 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 228.265,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
12:47:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 06 e 16 restaram FRACASSADOS, por
não haver proposta adequada as regras do edital.

Fim do documento


